[image: image1.emf]

                                Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias

   Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 051/2022-PPC
	CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia  06/12/2022.

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento

Secretária

	O Professor Ricardo Pereira Ribeiro, Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público:

Considerando o processo de Seleção para Doutorado turma 1.2023, com ingresso no primeiro semestre de 2023 do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Divulga o resultado final do processo de Seleção ao curso de Doutorado em Ciência de Alimentos, para o 1º semestre do ano letivo de 2023, conforme lista abaixo:

	Ordem
	Candidato
	Orientador

	1.
	Amarilis Santos de Carvalho
	Benício Alves de Abreu Filho

	2.
	Caroline Wolf Trentini
	Grasiele Scaramal Madrona

	3.
	Cristiane Renata da Silva
	Jesui Vergilio Visentainer

	4.
	Elienae da Silva Gomes *
	Paula Toshimi Matumoto Pintro

	5.
	Fernanda Francielle de Castro
	Antonio Roberto Giriboni Monteiro

	6.
	Julião Freitas Martinez
	Grasiele Scaramal Madrona

	7.
	Natallya Marques da Silva
	Andresa Carla Feihrmann

	8.
	Roberta Barreiros de Souza
	Jane Martha Graton Mikcha

 * Vaga para atendimento à Política de Ações Afirmativas (indígenas, negros)
     Art. 2º. Para os alunos aprovados: No dia da matrícula, prevista para o dia 01/03/2023 os candidatos obrigatoriamente deverão apresentar toda a documentação contida no Edital 41/2022-PPC.

Art. 3º. Para os alunos aprovados: Na existência de bolsas de estudos, o Programa divulgará Edital específico para a avaliação de currículo dos alunos interessados.

Maringá, 06 de dezembro de 2022.
	ADVERTÊNCIA:O prazo recursal termina em 12/12/2022

	Prof. Dr. Ricardo Pereira Ribeiro
Coordenador do PPC